ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA MT

TRAVESSA ALVARO TEIXEIRA COSTA, N° 50, CANTEIRO CENTRAL, ALTA FLORESTA - MATO GROSSO

DEMONSTRATIVO DA EVOLUGAO DA RECEITA E DESPESA

EXERCICIO DE 2020

- ORCAMENTO FISCAL - SEGURIDADE SOCIAL - INVESTIMENTOS -

CODIGO LOCAL

ESPECIFICACAO

ARRECADADA

ORGADA

PREVISTA

2016

2017

2018

2019

2020

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00

1.2.0.0.00.0.0.00.00.00

1.3.0.0.00.0.0.00.00.00

1.6.0.0.00.0.0.00.00.00

1.7.0.0.00.0.0.00.00.00

1.9.0.0.00.0.0.00.00.00

2.2.0.0.00.0.0.00.00.00

2.4.0.0.00.0.0.00.00.00

7.2.0.0.00.0.0.00.00.00

7.9.0.0.00.0.0.00.00.00

9.9.0.0.00.0.0.00.00.00

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
CONTRIBUICOES

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVICOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

ALIENAGAO DE BENS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

CONTRIBUICOES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

A CLASSIFICAR

21.647.735,34
7.571.758,74
17.533.642,08
674.805,10
87.681.781,40
3.021.663,35
0,00
3.186.978,00
5.631.681,13
141.431,91

-13.395,43

20.970.508,38
7.954.899,94
12.328.979,45
769.844,80
87.880.830,16
6.145.897,11
0,00
3.172.136,15
7.016.327,65
200.367,31

-754.923,95

25.293.312,18
8.032.154,76
5.184.762,47
727.157,92
84.662.074,86
1.477.079,28
0,00
2.722.292,50
7.699.858,25
0,00

0,00

32.142.500,00
8.960.000,00
1.081.200,00
702.000,00
81.418.780,00
1.376.500,00
0,00
8.650.000,00
8.770.000,00
0,00

0,00

28.313.300,00
9.760.000,00
9.617.600,00
802.000,00
92.326.200,00
1.586.800,00
50.000,00
6.939.000,00
8.470.000,00
0,00

0,00

147.078.081,62

145.684.867,00

135.798.692,22

143.100.980,00

157.864.900,00

CODIGO LOCAL

ESPECIFICACAO

REALIZADA

ORGADA

PREVISTA

2016

2017

2018

2019

2020

3.1.00.00.00.00

3.2.00.00.00.00

3.3.00.00.00.00

4.4.00.00.00.00

4.6.00.00.00.00

9.9.00.00.00.00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
INVESTIMENTOS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA

RESERVA DE CONTINGENCIA

76.548.491,86
71.365,81
32.418.690,56
8.207.281,58
1.033.487,67

0,00

84.113.972,73
134.832,63
27.510.205,41
4.376.280,78
1.416.818,79

0,00

85.044.598,74
420.659,44
29.647.159,30
6.302.825,92
1.340.939,89

0,00

76.259.010,30
743.500,00
39.040.889,80
19.567.550,00
2.300.000,00

5.190.029,90

80.292.182,28
665.000,00
43.000.563,22
18.768.000,00
2.540.000,00

12.599.154,50

118.279.317,48

117.552.110,34

122.756.183,29

143.100.980,00

157.864.900,00
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